ＢＣＡＯ静岡地域勉強会 議事録

１． 開催概要

(ア) 開催日：２００８年９月８日（月）18：00～20：00

(イ) 場所：静岡産学交流センター 小会議室２

(ウ) 議事録作成者：奥山

(エ) 出席者：１５名

池田、石井、大石、大鐘、川島、北川、高橋、坪井、堀江、皆川、宮角、山下、吉岡、細坪、

奥山（順不同・敬称略）

２． 議題

①講演（細坪 BCAO事務局長）

・ステップアップガイド改定の骨子説明

・新型インフルエンザテキスト（PPT版）の説明

② 意見交換

③ 静岡セミナー開催について

④ 次回の開催予定確認

３． 議事内容

冒頭に、坪井会員から新型インフルエンザ対策の概要説明とマスク等防御品の紹介がされた

①講演（細坪 BCAO事務局長）

・ステップアップガイド改訂の骨子説明

事務局の位置づけを改訂した

事業継続発動の要件を明示した

手順書のシートを段階的に増加させる

中小企業庁との INDEXを明示した

・新型インフルエンザテキスト（PPT版）の説明

目次構成は地震も新型インフルエンザも同じ

新型インフルエンザは風邪でない、パンデミックになるとビジネス影響大

Ｈ５Ｎ１が発生するとは限らない→タミフルがきくとは限らない

パンデミック波でやって来て長期化する

感染想定経路を遮断する

フェーズ４ ４Ａ 海外  ４Ｂ国内→この段階になると帰国させられなくなる

②意見交換

  講演内容に関する質疑及び討議が行われた

  新型インフルエンザの大流行による企業倒産はゆるされるか？

③事業継続普及セミナーin静岡 開催について

  静岡県の経済発展と事業継続推進加速を目的に静岡県とＢＣＡＯ共催で開催する

日時 平成２０年１０月２４日（金） １３時００分～１６時４０分

場所 静岡県男女共同参画センター あざれあ 大ホール

内容

① 静岡県の経済発展と事業継続への期待

② 事業継続（BC）の最新動向（新型インフルエンザ）

③ 静岡県の事業継続普及活動

④ 富士市での行政と地域の中核企業による地場中小企業への BC 普及

の取り組み

⑤ BS25999を取得した富士通の事業継続（BC）の取り組み

⑥ パネルディスカッション「静岡県の事業継続（BC）への普及に向けて

④次回の開催予定確認

日時：１１月１２日（水）18：00～20：00

会場：静岡産学交流センター ７階 演習室２

議題：

① 講演「事業継続マネジメントシステムの構築と実務」

② 意見交換

③ 次回の予定確認

以 上